ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 2
заседания Управляющего Совета МОУ «СОШ № 11»
от 21.02.2008 г.
Присутствовали:

Викулин М.Ю. – депутат Городского Совета;

Гусева И.В. – специалист УО Администрации г.о. Электросталь;

Кулакова Г.Ф. – и.о. директора МОУ «СОШ № 11», зам.директора по УВР;
Глазкова М.В. – инспектор ГИБДД, родитель;

Скляренко И.Е. – учитель МОУ «СОШ № 11»;

Бабаян А.Ю. – учитель МОУ «СОШ № 11»;

Голубева Н.В. – учитель МОУ «СОШ  № 11»;

Федорова Л.В. – родитель;
Веренкова Е.А.- родитель;

Пронина А. – учащаяся школы;

Ложкина Н. – учащаяся школы.

Повестка дня:

1. Изменение лицевого счета. Расходование средств.

2. Улучшение условий обучения и питания учащихся.

3. Изменение в критериях по стимулирующим надбавкам.
4. Согласование стимулирующих доплат на II полугодие 2007 – 2008 учебного года.

5. Участие в конкурсе профессионального мастерства среди педагогов.
СЛУШАЛИ:

И.о. директора Кулакова Г.Ф. рассказала о том, что  у школы изменились реквизиты счета в банке. На этот счет с марта будут поступать деньги родителей за оказанные платные услуги, взамен выдаются квитанции. Также на наш счет могут поступать спонсорские деньги, деньги общественных организаций, родительских комитетов. Эти деньги будут расходоваться исключительно на нужды школы.

В школе улучшилось питание учащихся. В декабре было проведено совещание при директоре, на котором подробно разобрали вопросы по каждодневному меню, пищевой обработке продуктов, приготовлению блюд и обслуживанию.

Для улучшения условий обучения в классах силами родительских комитетов в кабинеты оснащаются аудио-, видеотехникой, компьютерами, проекторами. Со временем в школе планируется ввести лекционный зал, оснащенный компьютером, проектором и экраном. В кабинете № 12 для учащихся начальных классов появилась интерактивная доска, работа с которой повышает интерес учащихся к учебе.
Рассмотрены изменения в Положении «О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда» педагогам, работникам школы на II полугодие 2007-2008 учебного года. Первоначальные критерии распределения стимулирующей части фонда оплаты труда не во всем соответствовали условиям работы данной школы: не учитывалась специфика преподаваемых предметов, коэффициент сложности предметов, наполняемость классов и т.п.
           Стимулирующие доплаты рассмотрены и согласованы с Управляющим Советом.

На участие в Региональном Педагогическом марафоне классных руководителей по проектной деятельности заявлены следующие классные руководители: Семина О.В. (2б), Балпыкова Л.Г. (4б), Кондрашова Е.А. (6а), Бабаян А.Ю. (8б)
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить изменения в  критериях распределения стимулирующей части фонда оплаты труда.
2. Согласовать стимулирующие надбавки педагогическим работникам школы на II (второе) полугодие 2007 – 2008 учебного года.
Председатель Управляющего Совета:                                /М.Ю.Викулин/
Секретарь:                                                                             /Н.В. Голубева/